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Forord

Kære årsskriftslæsere

Så er det endnu engang blevet tid til at skrive forordet til Uldum Højskoles årsskrift.  
Som vanligt er rummer årsskriftet beretninger fra hhv. højskolens bestyrelsesformand Lars 
Paludan-Müller og forstander Kurt Willumsen. Gode, læseværdige og tankevækkende indlæg. 

Udover disse beretninger, og det vi kalder “det faste”, har vi også medtaget tre taler skrevet 
af elever. Talerne er blevet til i faget formidlings- og præsentationsteknik og de er dels holdt 
på højskolen, dels til det talefestivalprojekt som vi er med i. Det kan du læse meget mere om i 
artiklen om RØST. 

Elevforeningen brillerer med et flot program til elevmødet og konceptet “Uldum på udebane” og 
et helt nyt tiltag “Uldum i udlandet”. Det bliver spændende at følge det hele. 

Årsskriftet rummer også masser af flotte billeder fra året der er gået. 

God fornøjelse med årsskriftet 2017. 

Glædelig jul og godt nytår. 

Jacob Vestager Tybjerg  
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Af Kurt Willumsen, forstander
 
-Er titlen på et album af Gnags der udkom i 
1986. På albummet finder man blandt andet 
sangen, ”Danmark, dit indre ocean”, der er 
et anderledes bud på en Danmarkssang, og 
som meget berettiget har fået sin plads i den 
seneste udgave af Højskolesangbogen. En 
sang der synges flittigt på holdene på Uldum 
Højskole i disse år.  Særligt den sidste linje 
”Længe leve mangfoldigheden” tager kegler, 
og bliver som oftest råbt ud over foredrags 
eller spisesalen! 

Nogen gange har jeg en fornemmelse af, at 
der bliver råbt ”længe leve mangfoldigheden” 
med en spøjs blanding af vilje og sarkasme. 
Er det fordi vi er begejstrede og insisterer 

på mangfoldigheden, eller er der et tvist 
af desperation i betoningen, fordi vi synes 
vi er ved at komme i underskud… for 
mangfoldighed, og for omsorg og udsyn?
Omsorg og udsyn er to ord vi sjældent bruger, 
men som på mange måder fint beskriver 
noget af det højskolen også er. Det præger 
det fællesskab vi har på de lange kurser, 
hvor forskelligheden – mangfoldigheden 
som Gnags kalder det - både er et vilkår 
og et gode. Det bliver meget konkret i et 
væld af gode elevmorgensamlinger, et 
overflødighedshorn af fine interessegrupper, 
flotte fester, spændende debatter og skøre 
påfund. Elevholdene inviterer til stadighed 
hinanden ind i små og store fællesskaber, som 
vidner om, at de vil hinanden og fællesskabet. 
Højskole er både fællesskab, en masse 

Plads til begejstring!
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hygge og havde det sjovt sammen, og også 
et sted hvor vi gør os tanker sammen. Nogen 
gange beskriver vi et højskoleophold som 
en boble eller en osteklokke, hvor vi lukker 
os om os selv for en tid. Det er nu en meget 
forsimplet udlægning, synes jeg. Når jeg 
ser tilbage på 2017, så er det helt vildt hvad 
højskoleeleverne på de lange hold har været 
i berøring med ”ude i samfundet”. -Besøg i 
fængsel, snakket med ældre på plejehjem, 
sunget på sygehus, lavet aktiviteter for 
børnehave, skolebørn og ungdomsklub, besøgt 
organisationer og folk der dyrker forskellige 
trosretninger, surfet på fjorden, overnattet i 
naturen, været på studietur i Norge, Brugge 
og Bruxelles, 35 elever har været i Kenya osv. 
osv. For ikke at tale om alle de mennesker der 
har besøgt os på højskolen, fra skuespilleren 

Thure Lindhardt der fortalte om at være 
sårbar og om at turde fejle, til den unge mand 
der fortalte på kriminologiholdet om at sidde i 
fængsel.  Et hold elever fra Uldum har deltaget 
i en fælles talefestival, Røst, i Køge i foråret, 
- mere om det andetsteds i årsskriftet. Låget 
på osteklokken bliver løftet flittigt i løbet af 
sådan et langt højskolekursus!
En samfundsforsker, Claus Drejer, skrev for 
et stykke tid siden en spændende kronik i 
avisen Information. Han kaldte kronikken for 
”fra medborger til produktiv medarbejder”. 
Hans pointe var at vi igennem skole og 
uddannelsessystemet har skiftet fokus på 
samfundets tilgang til børn og unge. For 20-
30 år siden handlede skolen om at medvirke 
til at mennesker blev livsduelige – altså gode 
til at mestre tilværelsen. Indhold og aktiviteter 

Plads til begejstring!
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var fællesskabsorienterede og tingene skulle 
foregå i en demokratisk ånd. Folkeskolen 
skulle, udover at lære børnene alle de faglige 
ting, også lave medborgere.
Claus Drejer skriver, at dét i dag er blevet 
erstattet af et ønske om, at gøre alle 
uddannelses og arbejdsmarkedsparate. 
Hovedformålet er at undgå, at nogen bliver 
en byrde for samfundet.  Derfor er der 
fokus på færdigheder og kundskaber – eller 
kompetencer om man vil. I den verden er 
forskellighed noget rod. Det letteste er, 
at alle går den slagne vej – folkeskole, 
ungdomsuddannelse, uddannelse, 40 år på 
arbejdsmarkedet og så selv optjent til sin 
pension.
Mange unge oplever, at dagligdagen er præget 
af præstationspres, og ikke så få unge døjer 
med stres, lavt selvværd, spiseforstyrrelser, 
depression mv.
Jeg havde fornøjelsen af at deltage i Dansk 

Ungdoms Fællesråds (DUF) delegeretmøde 
i starten af december.  De flere hundrede 
foreningsaktive unge vedtog et program med 
overskriften ”Alle unge med i fællesskabet”.
Som begrundelse for deres nye program 
skrev de: ”Vi vil ikke være generation 
præstation. Vores generation er kendetegnet 
ved et stigende pres for at præstere – i 
uddannelsessystemet, på arbejdsmarkedet 
og selv i fritidslivet. For DUF er generation 
præstation lig med et samfund, hvor alle i alt 
for høj grad er i konkurrence med hinanden, 
hvor vores succes skal måles i forhold til 
vores kammeraters, og hvor alt for mange 
bukker under for presset om den konstante 
og perfekte præstation. Vi ønsker ikke at 
være generationen for de få, der klarede 
presset. Vi vil være generationen, hvor vi 
ikke bare alle sammen klarer den, men hvor 
vi alle er en del af stærke fællesskaber. DUF 
mener, at der er behov for at tage et opgør 
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med præstationspresset og sætte unge fri 
til at være dem, de har lyst til, og til selv at 
definere, hvad succes og den gode præstation 
indebærer. I DUF ønsker vi ikke at være 
generation præstation – i stedet vil vi gerne 
være generation fællesskab. Vi vil være en 
generation, hvor vi gør hinanden gode og 
dyrker fællesskabet”.
Plads til begejstring, kaldte vi den fællesuge 
vi havde i efteråret på Uldum Højskole. 
Med fokus på frivillighed og at gøre noget 
godt og begejstre andre mennesker. En 
spændende uge hvor vi lavede aktiviteter 
for byens børn og gamle, besøgte sociale 
væresteder, lavede havearbejde for blandt 
andet pensionister i byen, sang kor og delte 
småkager og hilsener ud på banegården i 
Århus og var med hjemløse rundt i Århus by. 
Vi hørte spændende foredrag og en stor del af 
højskoleeleverne fortalte om frivilligt arbejde 
de har deltaget i. En meget inspirerende 
uge, med fællesskabet i centrum. Det er min 
oplevelse, at unge mennesker i dag, mener 
det meget seriøst, når de insisterer på at ville 
være ”generation fællesskab” og det fik vi er 
konkret vidnesbyrd på i november måned her 

på højskolen.

Årets gang
Mange unge vælger at tage på højskole i disse 
år, og det fik vi at mærke i starten af året. 81 
elever til start i januar og med elevoptaget i 
marts blev vi 104 elever. Det var første gang 
i 18 år, vi har været over 100 elever på et 
langt kursus. Således et vinter og forårshold 
med masser af liv i alle hjørner og kroge 
af højskolen! Super søde og engagerede 
elever med god stemning og vilje til at vælge 
fællesskabet til. 
På sommerens 6 korte kurser var der som 
vanligt, fristes jeg til at skrive, fulde huse 
med mere end 500 glade og begejstrede 
ugekursister.
Der startede 49 elever på efterårsoptaget i 
august. I september kom der flere til, så vi nu 
var 62, og fra slut oktober rundede vi de 70 
elever, som vi gerne skal være økonomisk, for 
at det hele hænger fint sammen. Det bliver 
spændende at se de kommende år, om vi på 
Uldum er tilbage i et tidligere mønster, hvor 
der er markant flere på højskole om foråret 
end om efteråret. 
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2017 blev et år med mange forbedringer 
på det bygningsmæssige område. Først og 
fremmest har vi fået nyt tag på Langeborg. En 
kæmpe opgave og et vedligeholdelsesmæssigt 
efterslæb vi dermed fik has på. Langeborg 
har døjet med dårligt indeklima og højt 
energiforbrug. Med et nyt tag, ekstra isolering, 
ny ventilation og reparation af væggene, har vi 
nu fået fremtidssikret den største af skolens 
værelsesfløje. Samtidig er vi blevet færdige 
med at renovere værelserne indvendigt, så vi 
nu kun mangler Udgård øverst. Værelserne har 
fået trægulv, nye møbler og nye håndvaske og 
det er blevet super godt!
Hovedbygningen og tårnet har fået den helt 
store tur med facaderenovering. Ligeledes en 
kæmpe opgave. Det er en udfordring at holde 
de 166 år gamle hvide bygninger, men nu viser 
skolen sig igen fra den smukkeste side. 
Vi har fået en del nye møbler i år dels i 
undervisningsrum og dels i opholdsrum. 
Særligt lækkert er det kreative 
værkstedslokale i Bakkegårdens længer 

blevet, som i nogle år har været brugt 
til faget DIY, og som nu igen blevet til et 
smykkeværksted. Et dejligt undervisningsrum 
og smykkefaget er naturligvis straks blevet 
populært blandt eleverne. 

På medarbejdersiden er Charlotte kommet 
tilbage fra barsel, og derfor er Therese, der 
var ansat i hendes barselsvikariat, stoppet 
igen. Gitte fra køkkenet er gået på barsel 
og skal føde først i det nye år, og i hendes 
barselsvikariat har vi ansat Cecilie Capion. 
Christian, som sidste år blev ansat i køkkenet, 
starter i andet job ved udgangen af året, og i 
skrivende stund har vi endnu ikke ansat en ny. 

Jeg vil god benytte lejligheden til at 
takke elever, kursister, medarbejdere, 
elevforeningsbestyrelsen, ambassadører og 
skolens bestyrelse for endnu et godt år på 
Uldum Højskole. Samt ønske alle årsskriftets 
læsere en god jul og et godt nytår. 
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ÅRSMØDE & HØJSKOLEDAG
LØRDAG

17. marts 2018

PROGRAM
Kl.   9.30	 Kaffe og rundstykker
Kl. 10.00	 Velkomst og derefter foredrag med Paula Larrain: 
	 “Tro, håb og landflygtighed”
Kl. 12.00	 Middag
Kl. 12.45	 Rundvisninger
Kl. 13.30	 Generalforsamling i Skolekredsen.
	 Forstander og formand for højskolens bestyrelse 	
	 fortæller om “tilstanden” på Uldum Højskole. 	
	 Mulighed for spørgsmål og debat. Højskolens 	
	 regnskab fremlægges og der er valg til 		
	 bestyrelsen.
Kl. 14.30	 Kaffe, kage og masser af højskolesang
Kl. 16.00	 Afslutning

Det koster 100 kr. at deltage i dagen, som betales ved 
ankomst - enten kontant eller med MobilePay. Tilmelding 
på vores hjemmeside. Sidste tilmeldingsfrist d. 3. marts.

U L D U M  H Ø J S K O L E
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Jacob Vestager Tybjerg, højskolelærer, Uldum 
Højskole

Røst er en talerskole, som har til formål at 
give unge en stærkere stemme i det offentlige 
rum. Talerskolen eksisterer digitalt på røst.
dk og folder sig ellers ud på højskoler i hele 
landet, hvor unge får træning i at holde taler.
I en tid, hvor der aldrig har været flere 
muligheder for at ytre sig på alle tænkelige 
platforme, vil Røst dyrke den gode gamle 
tale. Væk fra de hurtige likes og hen til det 
sted, hvor røverhistorier og fremtidsdrømme 
finder vej til et talemanuskript og videre op på 
talerstolen.

Røst skaber et rum, hvor vi får sagt det, der 
betyder noget, lytter til hinanden - og derfor 
lærer af hinanden. 

På Uldum Højskole kommer det til udtryk i 
faget formidlings- og præsentationsteknik. 
Det er et bredt fagligt indhold, der 
grundlæggende handler om det “at være på”. 
Vi arbejder bl.a med stemmeøvelser, retorik og 
kropssprog. Det er et nyt fag der har eksisteret 
i 3 år nu. 

Røst er blevet til med støtte fra Nordea-
fonden og talerskolen bliver til i samarbejde 
med 19 højskoler i hele Danmark og 

kulminerer hvert år med Røst Festival, som 
samler unge fra alle dele af landet i en unik 
festivalform på KØS Museum for kunst i det 
offentlige rum (i Køge), der fejrer talen og det 
talte ord med kunst, musik, debat, foredrag – 
og selvfølgelig de unges egne taler.

Røst er et spændende, relevant og 
utraditionelt ungeprojekt, hvor de unge i 
bogstavelig forstand får og tager taletid og 
mulighed for at fortælle om deres version af 
ungelivet i dag. Projektet kommer godt rundt i 
hele landet, på 19 højskoler, via talerfestivaler 
på KØS og til store folkelige arrangementer 
som Folkemødet på Bornholm. 

KØS Museum for kunst i det offentlige 
rum, som er initiativtager til projektet, 
danner den kunstneriske og fysiske ramme 
om Røst Festival og sammensætter 
festivalprogrammet. Vallekilde Højskole er 
ansvarlig for undervisningen på højskolerne 
og udvikler af undervisningsmaterialet. 
Både festival og talerskole udvikles i tæt 
samarbejde med Ungdomsbureauet.

I 2018 er der festival den 25. og 26. maj 
på KØS. På vores hjemmeside og i den 
elektroniske udgave af årsskriftet kan du høre 
og se Mathilde Høstrups tale.

DE UNGE 
FÅR RØST
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DE UNGE 
FÅR RØST
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Louise Mathiasen, 
højskoleelev på Uldum 
Højskole

Det er utroligt hvordan 
en begivenhed, eller 
hvordan et valg kan 
ændre hele dit liv.
En onsdag for et halvt 

års tid siden bestod jeg min anden eksamen 
på universitetet. Alt var godt og ferien skulle 
startes ud med et par øl i studenterbaren. Vi 
havde nogen hyggelige timer, fik nogen øl og 
spillede nogen spil.
Efter nogen timer lægger jeg hovedet mod 
bordet og hviler øjenlågene lidt. Jeg ville rigtig 
gerne hjem, have aftensmad, se Den Store 
Bagedyst og sove.
Det næste jeg svagt husker, er en god time 
senere. Der står en ambulancemand over mig 
og fortæller mig at jeg er cyklet ind i et skilt 
og nu vi er på vej på hospitalet. Jeg tror kun 
jeg husker dette fordi jeg synes det var så 
pinligt. For hvem fanden cykler ind i et skilt?
Jeg husker kun glimt fra resten af den 
fire timers lange hospitalstur. Jeg fik dog 
opfattet at jeg havde fået en hjernerystelse. 
En hjernerystelse som jeg i dag, et halvt år 
senere, stadig er meget påvirket af. Det er den 
begivenhed der har ændret aller mest i mit liv. 

Det er en historie jeg efterhånden har 
fortalt rigtig, rigtig, rigtig mange gange. 
Til mine forældre. Til mine venner. Til mine 
studiekammerater. Til ikke bare en, eller to, 
nej til hele tre studievejledere. Til damen fra 
kommunen. Til min fremtidige roomie jeg 
alligevel ikke skulle bo med. Til mine nye 
venner på højskolen. Om og om igen. Og nu. 
Nu står jeg her og fortæller min historie til dig.

Du ved endnu ikke at jeg havde cykelhjelm 
på. Men hvis du gjorde var du sikkert kommet 
med bemærkningen. ”Hvor er det heldigt, du 
havde cykelhjelm på.” Det er i hvert fald en af 
de bemærkninger jeg oftest hører. Gang på 
gang får jeg at vide jeg er heldig. Men det har 
intet med held at gøre. At bruge cykelhjelm er 
et bevidst valg. 
Et valg jeg traf blot få måneder inden. Efter 
min lillebror blev påkørt af en billist i en 
højresvingsulykke. Han slap med et par 
overfladiske skræmmer og en ordentlig 
forskrækkelse. Det kunne være endt så galt. 
Han havde den dag valgt at bruge cykelhjelm. 
Et valg jeg er ovenud lykkelig over han tog. Da 
min mor ringede og fortalte hvad der var sket, 
indså jeg hvor skrøbelige vi er. Jeg indså hvor 
lidt vi mennesker selv er herre over og hvor 
meget jeg holder af min bror. 
Fra den dag af har jeg altid cyklet med 
cykelhjelm.

I dagens Danmark er det desværre ikke et 
bevidst valg at cykle uden cykelhjelm. Det 
er helt normalt at lade cykelhjelmen ligge 
derhjemme, hvis man altså ligefrem ejer en. 
Men jeg håber virkelig ikke du skal have en 
lige så stor øjenåbner som jeg skulle, før du 
tager valget.
For mig er det et valg der ikke kun har påvirket 
mig selv, men også min familie og venner. Jeg 
havde ikke stået her i dag, hvis det ikke var for 
den grimme sølvgrå skabning.
JA, jeg var dum nok til at cykle ind i et skilt! 
Men jeg var fandme klog nok til at have 
cykelhjelm på. 

Cykelhjelm
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Jakob Knudsen, 
højskoleelev på Uldum 
Højskole

“Engang drømte jeg, at 
jeg var en sommerfugl. 
Jeg fløj glad omkring 
og tænkte ikke på 
andet end at være 

sommerfugl. Da med ét vågnede jeg, og det 
stod klart for mig, at jeg var mig selv. Men 
nu ved jeg bare ikke, om jeg var en mand, 
der drømte, at jeg var en sommerfugl, eller 
om jeg i virkeligheden er en sommerfugl, der 
drømmer, at den er en mand.”
Sådan sagde den kinesiske Zhuang Zi i 286 
f.kr. 

Og siden har ingen kunnet vide sig sikre på, 
om de var sommerfugle der drømmer at de er 
mennesker. 

Hvordan kan vi overhovedet vide, at vi ikke 
drømmer lige nu? 
Vi kan slet ikke være sikre på den virkelighed, 
vi lever i, men vi må blot acceptere den som 
den er. Vi har ikke valgt at eksistere, eller det 
kan vi i hvert fald ikke huske, hvis vi har.
Ingen har spurgt mig, om jeg ville være 
et menneske og blive født. Dermed være 
nødsaget til at gå i skole, få et arbejde og en 
god uddannelse. 
- Hvad nu hvis jeg hellere ville have været en 
and? 

 Vi er bare blevet til, og kan ikke engang huske 
hvordan vi kom hertil. 
Der er ikke så meget for, andet end at få det 
bedste ud af det, vi har fået, men ikke bedt 
om. 

Vi skal alligevel alle sammen dø. Se det lyder 
nok meget negativt, men er egentlig positivt 
ment. 
For døden gør livet værd at leve. Netop fordi 
livet er begrænset til døden. Så selvom om alt 
synes håbløst, er det kun for en tid. Og siden 
det kun er for en tid, vi er her, kan vi lige så 
godt nyde det. Uanset om vi har det godt eller 
skidt, ender det med samme udfald; døden. 
 Et græsk ordsprog lyder: ”Lev dit eget liv, thi 
du skal dø din egen død.”

Måske er du den eneste som eksisterer, 
mens alle andre blot er en del af din fantasi. 
Hvordan kan du være sikker på, at inde i andre 
mennesker er en bevidsthed ligesom din? 

På den måde er vi meget alene, og igen må vi 
acceptere vores eksistens.

Vi skal dø, og ingen ved hvad der så sker. 
Hverken religion, videnskab eller dig. Heller 
ikke dem som påstår at hvide det, ved det. 

Så vi må bare vente og se… Spændende, dog 
skræmmende.

Et næsten endnu mere interessant spørgsmål 
er, hvor vi var før vi blev født?

Egentlig ved vi ikke særlig meget, vi ved ikke 
hvordan vi er kommet til at eksistere, hvor vi 
var før, om virkeligheden overhovedet er, som 
vi oplever den, eller hvor vi er på vej hen efter 
livet. 

Jo mindre man ved, jo mere tror man, at man 
ved. 
Jo mere man ved, jo mindre ved man, at man 
ved. 

Sommerfugl
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Agnes Mikkelsen, 
højskoleelev på Uldum 
Højskole

Et par ord om ord. 

Elsk dit sprog. Hav et 
yndlingsord. Hav to. 
Lær at stave til 

Eyjafjallajökull. 
Hold en tale i bydeform.

Mor dig over uenigheden om hvorvidt det 
hedder ris-otto eller ri-sotto. Forstå at det 
hedder ri-sotto. 
Øv dig i øvrigt i at se det sjove i de ringe 
formuleringer, for folk er idioter. 
Lav sætninger med indtil flere bisætninger, der 
ikke kun står i stærk kontrast til de korte og 
deklarerende sætninger, du selvfølgelig ikke 
glemmer, men også opfordrer de tilhørende til 
opmærksomt at holde tungen lige i munden, 
når det ellers kunne gå hen og blive trivielt. 
Forstå at fuglekiggeri med din forstander 
ikke drejer sig om fugle, men om hans 
fornemme og til tider flyvske formuleringer af 
fiskehejrens eksistensgrundlag.
Hold en tale i imperativ.
Beslut dig for om du vil bruge danske eller 
latinske betegnelser for bøjningskategorier af 
verber. 
Og hold en tale i bydeform. Lær at elske 
gentagelsen.

Lær også at forsvare dig med ord, for da vil du 
aldrig stå uden rustning - brug billedsprog, det 
går du kun sjældent galt i byen med. 
Nyd at nogen i en sproglig kolbøtte kom til at 
sige bisalve; en umage sammensmeltning af 
bifald og klapsalve. Lær at man kun i visse 

kredse kan slippe afsted med at sige sproglig 
kolbøtte. 
Sæt hellere end gerne et semikolon, men 
forbered dig på, at de ikke lægger mærke til 
det. 
Hold en tale i bydeform. Lær at elske 
gentagelsen.

Forstå at bydeform ikke altid er så yndefuld 
som den ellers godt kunne fremstå, men vær 
på den anden side heller ikke generet af et ord 
som cykl.
Skriv noget på tavlen, så de har noget at kigge 
på. 
Evt hold lang pause hvis ikke der er en tavle 
- Hold en lang pause, hvis du er ved at tabe 
deres opmærksomhed.
Sæt pris på det uforanderlige i ord, der aldrig 
ændrer sig, og forstå den tryghed der ligger i 
at grammatik ikke er andet end skemaer. Elsk 
regelmæssigheden, og du vil snart beherske 
konjunktiv.
Elsk uregelmæssigheden, ellers kommer du 
aldrig helskindet igennem.

Nyd sætninger så du kan nyde samtaler. Nyd 
samtaler så du kan nyde hverdagen. 
Se det sjove i at skrive uskrevne, og elsk at en 
trokæ er en jambe, og en jambe en trokæ. 
Lær at kende forskel på sharwama og 
rullekebab - og lær at du ikke skal sige det 
sidste.
Hold en tale i bydeform. Elsk gentagelsen. 

Et par ord om ord
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S O M M E R K U R S E R  2 0 1 8
FOLKELIGT MUSIKKURSUS 
1. juli - 8. juli
Viser, jazz, folkemusik, kor, balkan  - se alle fag 
på hjemmesiden.

VÆRKSTEDSUGE 
9. juli - 15. juli
Smykkeværksted, glasværksted, akrylmaleri, 
læder, skriveværksted og træværksted.

RYTMISK MUSIKKURSUS 
16. juli - 22. juli
Jazz, soul, funk, latin, rock - se alle fag på 
hjemmesiden.

FAMILIEKURSUS 
23. juli - 29. juli
100% familie - 0 % hverdag. Fuld fart i en 
traditionsfyldt højskoleramme.

ØSTJYSKE LANDSKABER 
6. august - 12. august       
Naturvandringer langs Gudenåen, Vejle og 
Kolding fjorde.

HÆRVEJEN 
13. august -  19. august
Natur, kultur og historie med vandringer langs 
de gamle hærvejsspor.
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Der har været tryk på i elevforeningen 
det sidste års tid. Som altid har vi afholdt 
elevmøde, og i år havde alle mulighed for at 
finde deres barnlige selv frem med temaet 
“Shh… Det er for børn”. Salen var pyntet op med 
legetøj, der var børneleje og en quiz, hvor man 
skulle sætte navn på børnebilleder af lærerne. 
Derudover var der en mentalt stor ændring til 
elevmødet, da Sort of Soul blev skiftet ud efter 
20 års tro tjeneste. 

Udover elevmødet, er der kommet godt gang 
i Uldum på Udebane, hvor der bliver holdt 
arrangementer for tidligere elever på Uldum 
Højskole andre steder end i Uldum. Det 
første arrangement, der blev holdt i år var i 
København, hvor Pernille kom forbi og lavede 
kor, for omkring 100(!!!) tidligere elever og 
nogle af deres deres små børn. Derudover 
har der været spil-aften i København, 
Ringo-turnering og idrætsdag i Aarhus 
og sidst men ikke mindst, så havde camp 
“Guldum” arrangeret ølbowling-turnering 
på Roskilde Festival. Det er så dejligt at se, 
at der er opbakning til Uldum på Udebane. I 
elevforeningens bestyrelse arbejder vi på, at 
dette kan fortsætte, og blive endnu bedre. 

Der er allerede nye Uldum på Udebane 
arrangementer i støbeskeen. I Aarhus 
planlægger elevforeningen en idrætsdag, 

og Pernille kommer til byen for at lave kor. 
Jacob tager turen til København for at synge 
højskolesange med alle interesserede og 
fortælle diverse anekdoter, som han nu er 
bedst. Derudover er der ved at blive planlagt 
en tur til Brugge - kaldet Uldum i Udlandet - og 
så bliver det planlagt, at en samlet gruppe 
tidligere Uldum-elever kan tage til folkemøde. 
Der er altså masser af mulighed for at opleve 
lidt af Uldums Højskoles stemning igen, selvom 
man ikke er elev længere. 

Har andre tidligere elever end elevforeningens 
bestyrelse idéer til et Uldum på Udebane-
arrangement, skal de selvfølgelig også have 
mulighed for at føre det ud i livet. Derfor har 
elevforeningen lavet UPU-puljen (Uldum på 
Udebane puljen), hvor der er blevet sat 10.000 
kr. til side, så flere arrangementer kan komme 
til verden. De eneste krav er, at alle skal kunne 
deltage, det skal være gratis og så skal lidt 
Uldum-stemning bringes med. 

Det var lidt om året der gik og året der kommer 
i Uldum Højskoles elevforening. Hvis du ikke 
allerede har gjort det, så find elevforeningens 
facebookside “Uldum Højskoles Elevforening”. 
Der vil du få info om arrangementer og andet 
godt fra Uldum Højskole. 

ÅRSBERETNING FRA 
Elevforeningens bestyrelse
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på udebane
ULDUM HØJSKOLE           
ULDUM 
HØJSKOLE

“Uldum Højskole På Udebane” er elevforeningens nye koncept for arrangementer for tidligere elever af 
Uldum Højskole. Det er bestyrelsen som koordinerer arrangementerne, og de er åbne for alle tidligere 

elever.  Har du en god ide til et arrangement? Så henvend dig til bestyrelsen på elevmødet, gennem 
facebook eller på mail til anton.ronne@gmail.com 

PROGRAM 2018
17. februar 	  	 Kor med Pernille i Aarhus
Marts	 	  	 Idrætsdag i Aarhus
7. april 			  Højskolesang med Jacob i København
4.-6. maj 		  Elevmøde
Ca. 14.-17. juni	 	 Folkemøde
Juli 	 		  Brugge - Uldum i Udlandet
August			  Ringo

17. februar
Marts 

7. april
4.-6. maj

Ca. 14.-17. juni
Juli 

August
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Elevforeningen indbyder hermed til den årlige generalforsamling i Uldum Højskoles 
Elevforening lørdag den 5. maj 2018 i Store Skolestue på Uldum Højskole, i forbindelse med 
elevmødet. Dagsorden følger elevforeningens vedtægter.

Formand
Anton Ahnfelt-Rønne, efterår 2011
anton.ronne@gmail.com 

 
Elisabeth Horte, forår 2005

Kristine Mulvad Jensen, forår 2012

Ida Foged, forår 2013

Sofie From, forår 2012

Johan Halberg, forår 2012

Kris Walther, forår 2012

Casper Christensen, forår 2013

Camilla Sillesen, efterår 2015

Emilie Westh Wold, efterår 2015

GENERALFORSAMLING I ELEVFORENINGEN

BESTYRELSE
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 Her er åbenhed, 
nysgerrighed og 
plads til psykologisk 
fleksibilitet

HER ER INGEN 
DØDE MÅL
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Af Lars Paludan-Müller, Formand for Uldum 
Højskole

Det har været et spændende år på højskolen 
med mange istandsættelser, samt 
vedligeholdende arbejde, der forskønner den 
ramme, der akitektonisk rejser vores kære 
skole op af den jyske muld ca. 9 km øst for 
Tørring og 17 km Vest for Horsens. Den 
ramme, der udadtil møder os, når vi nærmer 
os højskolen har fået en kærlig hånd i 2017 
– og den ramme, der set indefra udgør de 
kreative rum for udfoldelsen af ånden i selve 
højskolen, har fået nye og gamle kræfter til at 
tone sammen i et stykke kompetent musik – 
takket være alle ansatte og elever.

Uldum Højskoles rum og ramme skaber 
mulighed for bevidst nærvær og accept af det, 
der er anderledes fra den enkelte, der træder 
ind på skolen for at deltage, kort eller langt. 
Rummet og ånden bag skolen lægger op til 
accept, alene fordi deltagerne selv ønsker at 
blive accepteret, hvorfor de møder de andre 
med tilpas åbenhed, nysgerrighed og respekt, 
der gør det muligt at blive mødt med samme 
berigende kvaliteter. På en gang nærvær 
og distance i forsonet samspil. Rummet og 
rammen forpligter deltagerne på at handle, 
på måder der giver værdi, og på måder der 
beriger livet – det vidner strømme af tårer om, 
når det er tid til opbrud og afsked. Her lærer 
man færdigheder for bevidst nærvær, her 
møder man sig selv på godt og måske lidt på 
ondt, men man knuger ikke det onde, så længe 
at det piner en – man holder det nænsomt. 
Højskoleånden hjælper hvert år mange unge 
mennesker til at klarlægge hvad, der virkelig 
er vigtigt og meningsfuldt med de variationer, 
der udgør summen af en årgang. 

Her er ingen flugt, her er et stort helle, som 
dengang jeg legede dåseskjul som dreng – 
en ubetinget lettelse ved at være nået hen 



26

til træet, der symboliserede fred og frihed 
for jagten. Her er plads til psykologisk 
fleksibilitet, hvilket vil sige, udfoldelse 
af evnen til at være åben, nysgerrig og 
opmærksom uden tvingende domme om at 
være dette eller hint. Her er rum for at gøre 
det, der er vigtigt, fordi det vigtige viser 
sig for den der deltager. Her lærer man at 
træde tilbage og iagttage sig selv, uden 
at man nødvendigvis opdager det på en 
naglebeskuende måde. Man engagerer sig 
fordi man ikke kan lade være – her er man 
ikke fanget af karakterskala, fremdriftsreform 
eller andre besnærende bånd med krav om at 
passe i en form – her blomstrer man næret 
af en skøn dosis vitalitet tilført af skolens 
humane kræfter - her er ingen døde mål, her er 
liv, refleksion og kærlighed til det, der gør livet 
værdifuldt. Kære højskole – jeg elsker dig!

Med disse ord og tanker vil jeg ønske en rigtig 
Glædelig Jul samt et Godt Nytår til alle.  

Tak til elevforeningen, for deres arbejde i 
2017 – og mod til at skifte et legendarisk 
band ud ved årsmødet – og tak til Sort og 
Souls for 20 år eller mere. En stor og særlig 
tak til personalet på Højskolen for det 
arbejde og den passion i hver især lægger 
ind i højskolelivet! Tak til alle tidligere, såvel 
som nuværende elever fordi i danner Jeres 
erfaringer og bidrager med holdning og 
handling i hverdagen. 

Et stort varmt tillykke fra bestyrelsen til alle 
der kunne fejre jubilæum på Uldum Højskole 
i 2017. I beviser ved Jeres eksistens og 
fremmøde at historien er og bliver lang.

Tak til alle i bestyrelsen for at bidrage med 
deltagelse og kvalificeret arbejde i 2017. 

Glædelig Jul og Godt Nytår!

Lars Paludan-Müller

S K Å N  M I L J Ø E T
få  å r s s k r i f t e t  p å  m a i l
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Cecilie Capion
Ernæringsassistent
Ansat fra 1. oktober 2017 

Zhian Mustafa Murad
IGU-elev i køkkenet
(Integrationsgrunduddannelse) 
Ansat fra 20. november 2017

Navne

S K Å N  M I L J Ø E T
få  å r s s k r i f t e t  p å  m a i l

ULDUM HØJSKOLE

S k r i v  t i l  o s ,  h v i s  d u  h e l l e re  v i l  h a v e  å r s k r i f t e t  p å 
m a i l .  S å  s p a re r  d u  m i l j ø e t  f o r  1 0 0  g  p a p i r  o g  få r 
å r s s k r i f t e t  e n  u ge  t i d l i ge re  e n d  a l l e  d e  a n d re .

S k r i v  t i l  u l d u m @ u l d u m - h o j s ko l e . d k
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Bestyrelsen:

Formand 
Lars Paludan-Müller 
Furesø Parkvej 52 
2830 Virum

Næstformand 
Kathrine Degn 
Helgolandsgade 38, St Tv 
7500 Holstebro

Lisbeth Qvortrup 
Langelandsgade 127 
8000 Århus C.

Betina Braüner 
Vesterport 8e,1, Tv 
8000 Århus C.

Bjarke Refslund 
Steinmannsgade 12,2,Tv 
8000 Århus C

Eva Kring 
Lundebjerggaardsvej 248, 2b. 
2740 Skovlunde

Katrine Laumann Jørgensen 
Søvej 5 
8220 Brabrand

Suppleanter:
Hanne Damtoft 
Skovbyvej 5 
6230 Rødekro

Kristine Mulvad Jensen 
Skydebanegade 15, st. th
1709 København V
 
Elevforeningsrepræsentanter:

Anton Ahnfelt-Rønne 
Rådmandsgade 13, St. Th. 
2200 København N

Ida Foged
Bogfinkevej 47, 1. tv.
8210 Aarhus V

Generalforsamling i Skolekredsen
Der indkaldes til det årlige møde lørdag den 17. marts 2018 kl. 13.30 i Store Skolestue.

Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Bestyrelsens beretning
3.	 Forstanderens beretning
4.	 Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
5.	 Indkomne forslag
6.	 Fastsættelse af kontingent
7.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
8.	 Valg af revisor
9.	 Eventuelt
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Katrine Laumann Jørgensen 
Søvej 5 
8220 Brabrand

Suppleanter:
Hanne Damtoft 
Skovbyvej 5 
6230 Rødekro

Kristine Mulvad Jensen 
Skydebanegade 15, st. th
1709 København V
 
Elevforeningsrepræsentanter:

Anton Ahnfelt-Rønne 
Rådmandsgade 13, St. Th. 
2200 København N

Ida Foged
Bogfinkevej 47, 1. tv.
8210 Aarhus V

Højskolens medarbejdere
Camilla Friis, Gl. Landevej 66,2,th, Lindved, 7100 Vejle	 22 82 03 29	
Cecilie Capion, Nørrebrogade 2, 1. tv., 8700 Horsens	 28 7653 54
Charlotte Heiden, Skolegade 20, 7171 Uldum	 75 67 84 68
Christian Lauritsen, Vossevangen 9, 8700 Horsens	 93 91 87 00
Conny Troelsen, Neptunvej 14, 8723 Løsning	 41 65 67 42
Erik Brødsgaard Hansen, Lindbækvej 3, 8762 Flemming	 75 67 35 18 
Eva Nørgaard Jensen, Rosenvænget 31, 7171 Uldum	 75 67 82 12
Flemming Sønderup, Bakkegårdsparken 13, 7171 Uldum	 75 67 85 58
Gitte Schultz, Skovgade 17, 4. th., 7100 Vejle	 51 36 29 10 
Heidi Andersen, Bakkegårdsparken 3, 7171 Uldum 	 60 14 92 69	
Henrik Skov, Brandbjergvej 7, 7300 Jelling	 20 47 46 12
Jacob VestagerTybjerg, Skolegade 20, 7171 Uldum	 75 67 84 68
Kurt Willumsen, Højskolebakken 12, 7171 Uldum	 75 67 93 22
Marianne Rolskov, Højskolebakken 11 A, 7171 Uldum	 51 36 23 34
Nikolai Knudsen,  Neptunvej 15, 7100 Vejle	 61 71 91 39
Nina Le Fevre, Brejning Østergade 6, 7080 Børkop	 39 27 87 05 
Pernille  Raagaard, Østerled 19, 7171 Uldum	 75 67 89 56	
Paul Lauritzen, Møllesvinget 4, 8763 Rask Mølle
Susan Hald, Kandborgvej 10, 7160 Tørring	 29 46 87 99
Theis Scherfig, Lykkegårdsvej 374, 8472 Sporup	 26 12 24 12
Torben Christensen, Lillekongens Ager 10, 7171 Uldum	 75 67 99 66 	
Zhian Mustafa Murad, Kirkegade 3, 7171 Uldum	

Uldum  Højskole	
Højskolebakken 11	
7171 Uldum	
75 67 82 11		
uldum@uldum-hojskole.dk
www.uldum-hojskole.dk
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Deltagerliste forårsskolen 2017
Agnes Juhl 	 Mikkelsen	 8210 Aarhus V
Agnieszka 	 Hinchmann	 10-6 85 Olsztyn, Polen
Alberte 	 Burholt	 4760 Vordingborg
Alberte Wind 	 Krogshede	 8471 Sabro
Aleksandra 	 Sieczka	 97-5 00 Radomsko, Polen
Anders 	 Jepsen	 6710 Esbjerg V
Andreas Boll 	 Djurtoft	 8382 Hinnerup
Anna Just  	 Jessen	 7700 Thisted
Anne 	 Nickelsen	 7400 Herning
Anne Løgstrup 	 Olesen	 8830 Tjele
Anne Sofie 	 Hummelmose	 7080 Børkop
Annika 	 Randrup	 9000 Aalborg
Ann-Sofie  	 Olsen	 5000 Odense C
Arsiema 	 Mewael	 2920 Charlottenlund
Ask Palm 	 Henriksen	 2791 Dragør
Aske 	 Raun	 5690 Tommerup
Astrid Louise 	 Thomassen	 4340 Tølløse
Bjarke	  Müller	 6430 Nordborg
Camilla Bergmann 	 Vejlø	 8464 Galten
Caroline 	 Frederiksen	 2730 Herlev
Cora 	 Larsen	 4000 Roskilde
Dea 	 Pedersen	 4600 Køge
Ditlev 	 Gandrup	 8740 Brædstrup
Ditte  	 Jelsbak-Rasmussen	 2880 Bagsværd
Divah 	 Faramose	 8700 Horsens
Dógg Hólm 	 Bjarnadóttir	 107 Reykjavik
Dominika 	 Mierzejewska	 81-0 08 Gdynia, Polen 
Eirik 	 Hammergren	 1344 Haslum, Norge
Emil Karmark 	 Andersen	 5260 Odense S
Emilie Lykke 	 Skov	 6400 Sønderborg
Emma 	 Fauner	 2450 København SV
Emma 	 Holleufer	 8800 Viborg
Emma Hvidberg 	 Rasmussen	 8800 Viborg
Emmie Elenore Rosaline 	 Kirkegaard	 6510 Gram
Erik 	 Vogel	 2361 7 Stockelsdorf, Tyskland
Erla Björk 	 Kristjánsdóttir	 310 Borgarnes, Island
Eva Kroon 	 Enevoldsen	 2900 Hellerup
Eva Marie 	 Clausen	 5600 Faaborg
Eva Rosalie 	 Nielsen	 8200 Aarhus N
Eva Ying 	 Madsen	 5370 Mesinge
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Fahed Hussain 	 Mohammed	 7200 Grindsted
Frederik 	 Hansen	 5792 Årslev
Frida Kirstine Skov 	 Kristensen	 8370 Hadsten
Gordana 	 Ristovic	 3120 5 Sevojno, Serbien
Hannah 	 Jensen	 New Zealand
Henriette Else Kni 	 Baadsgaard	 9550 Mariager
Henriette 	 Hansen	 5853 Ørbæk
Ida 	 Kristensen	 7250 Hejnsvig
Ida Marie 	 Garder	 6660 Lintrup
Isabel 	 Zielke	 9000 Aalborg
Issam 	 Alali	 6100 Haderslev
Jakob 	 Jensen	 4600 Køge
Jakob 	 Knudsen	 2750 Ballerup
Josefine Harbo 	 Arleth	 9850 Hirtshals
Karolina 	 Prusik	 11-0 10 Barczewo, Polen
Karoline Møller 	 Svendsen	 8740 Brædstrup
Kasper 	 Nørgaard	 8600 Silkeborg
Katrine 	 Telling	 8230 Åbyhøj
Kelly Caleb Rugage 	 Tambwee	 7620 Lemvig
Khaled Jamel 	 Kasem	 5700 Svendborg
Kian Flindt 	 Røhling	 8550 Ryomgård
Kristina Cecilie 	 Nielsen	 2700 Brønshøj
Kristina 	 Thomsen	 9330 Dronninglund
Lasse Kampf 	 Larsen	 3500 Værløse
Lea Mathilde 	 Hatting	 2900 Hellerup
Line Busk 	 Jensen	 7330 Brande
Louise Bruun 	 Plougmand	 7000 Fredericia
Louise 	 Fonnesbæk	 7000 Fredericia
Louise 	 Mathiasen	 6400 Sønderborg
Luisa 	 Gerstgrasser	 53113 Bonn, Tyskland
Lærke 	 Sørensen	 5500 Middelfart
Mads 	 Jakobsen	 8210 Århus V
Majd  	 Almalis	 6600 Vejen
Malene  	 Poulsen	 7480 Vildbjerg
Marc 	 Berg	 7190 Billund
Maria Ginge 	 Skov	 8370 Hadsten
Maria Hørslev 	 Hansen	 5270 Odense N
Maria Louise  	 Sørensen	 8270 Højbjerg
Maria Lund 	 Madsen	 8700 Horsens
Marie Damgaard 	 Asmussen	 8270 Højbjerg
Marie Holm 	 Søes	 8800 Viborg
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Mathias 	 Christensen	 3600 Frederikssund
Mathilde 	 Grentzmann	 8410 Rønde
Mathilde 	 Høstrup	 5700 Svendborg
Maya Collins 	 Spannow	 4000 Roskilde
Michael 	 Madsen	 7430 Ikast
Mikala 	 Sørensen	 2791 Dragør
Mikkel 	 Gaardsvig	 8600 Silkeborg
Mukhtar Isaq 	 Ibrahim	 5220 Odense SØ
Natuk 	 Petersen	 3961 Uummannaq, Grønland
Nick  	 Elsborg	 5000 Odense C
Nina Lyngsie 	 Burmester	 5210 Odense NV
Nuka Kaali 	 Møller	 3950 Aasiaat, Grønland
Olivia Mandal 	 Møller	 7252 Bereldange, Luwembourg
Otto  	 Engelhardt	 1355 København K
Pernille Than 	 Broberg	 9600 Aars
Peshank Aret 	 Kanjo	 8450 Hammel
Peter Nissen 	 Hermann	 2300 København S
Philip 	 Castella	 4640 Faxe
Rikke von bornemann 	 Hjelmborg	 5250 Odense SV
Saba Gebray 	 Weldeab	 7130 Juelsminde
Sara Bilgrav 	 Ditlefsen	 6933 Kibæk
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Sebastian 	 Winkel	 2650 Hvidovre
Selina Bjørval 	 Feldt	 8700 Horsens
Sif B. 	 Glenting	 8240 Risskov
Signe 	 Marcussen	 2605 Brøndby
Signe 	 Olesen	 5250 Odense SV
Simon 	 Brenøe-Jensen	 8721 Daugård
Simon 	 Holm	 7000 Fredericia
Simon 	 Iversen	 6700 Esbjerg
Simon 	 Nilausen	 4100 Ringsted
Siv Rytter 	 Christensen	 8382 Hinnerup
Stefan 	 Balanovic	 5260 Odense S
Stine 	 Vejbæk	 6630 Rødding
Susan Damsgaard 	 Bomholt	 5800 Nyborg
Swar 	 Mahammed	 3230 Græsted
Søren 	 Landbo	 7800 Skive
Tjalfe Bang 	 Johannesen	 2500 Valby
Tobias Gad 	 Andresen	 2960 Rungsted Kyst
Trine Lind 	 Elming	 8000 Aarhus C
Ursula Vossen 	 Mandal	 2930 Klampenborg
Yousef  	 Musleh	 7190 Billund
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Deltagerliste efterårsskolen 2017
Alexandra Due 	 Rosenkilde	 2000 Frederiksberg
Alina 	 Siatka	 7745 0 Katy Texas, USA
Amalie Kimmer 	 Børresen	 2200 København N
André Weltz 	 Pedersen	 7160 Tørring
Anna Ashita 	 Kristensen	 5580 Nørre Aaby
Anna Brighton 	 Christiansen	 4291 Ruds Vedby
Anna Katrine 	 Lindås	 8600 Silkeborg
Astrid 	 Roslev	 9490 Pandrup
Axel 	 Penny	 4700 Næstved
Camilla Lund 	 Bjørnskov	 6520 Toftlund
Camilla Witzel 	 Elbek	 8362 Hørning
Carina 	 Jensen	 2791 Dragør
Cecillie Jutta 	 Storgaard	 7200 Grindsted
Christian 	 Cesareo	 0502 0 Montecchio, Italien
Christian Kruse 	 Hansen	 33707 Florida, USA
Christian Rignus 	 Jakobsen	 1339 Vøyenenga, Norge
Christine Gram 	 Jensen	 8680 Ry
Diana 	 Thalbitzer	 3050 Humlebæk
Ditte 	 Mouritsen	 8250 Egå
Emilie Lumbye 	 Mikkelsen	 6430 Nordborg
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Emma Bech 	 Overvad	 7190 Billund
Frederik	 Corydon-Petersen	 2860 Søborg
Freja 	 Schmidt	 3400 Hillerød
Frida 	 Posborg	 4990 Sakskøbing
Ida 	 Niemeier	 8960 Randers SØ
Jens 	 Glahn	 4400 Kalundborg
Jonas 	 Køngerskov	 3300 Frederiksværk
Julia Vejrup 	 Mathiesen	 6690 Gørding
Katarzyna 	 Niziurska	 80-0 66 Gdansk, Polen
Kathrine Worre 	 Jensen	 8950 Ørsted
Katrine 	 Hougs	 2900 Hellerup
Katrine 	 Rasmussen	 6100 Haderslev
Katrine Svejstrup 	 Hermansen	 5700 Svendborg
Laura Virginia Vargas 	 Vargas	 11216 Brooklyn, New York, USA
Lea Kastrup 	 Jensen	 4760 Vordingborg
Lena Schlüter 	 Nielsen	 2950 Vedbæk
Mads Aagaard 	 Madsen	 8450 Hammel
Maja Loft 	 Pedersen	 6600 Vejen
Marc 	 Berg	 7190 Billund
Marie 	 Stampe	 8961 Allingåbro
Marita 	 Braaten	 2380 Brumunddal, Norge
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Mathias Elbæk 	 Maller	 7200 Grindsted
Mette 	 Petersen	 6230 Rødekro
Michael 	 Larsen	 9400 Nørresundby
Mikkel Elvis 	 Andersen	 4320 Lejre
Mikkel Lund 	 Thuesen	 8700 Horsens
Mikkel Rude 	 Voldborg	 3400 Hillerød
Mohamad Soliman 	 Mohamad	 4573 Højby
Morten Kargo 	 Lyngesen	 6854 Henne
Nadia Møller 	 Ganji	 7100 Vejle
Najakkuluk 	 Zeeb	 3952 Ilulissat
Nanae 	 Tani	 Toyonaka-shi Osaka, Japan
Nanna Bach 	 Andersen	 8200 Aarhus N
Nikoline 	 Munch	 7480 Vildbjerg
Nukannguaq 	 Themothæussen	 3955 Kangaatsiaq, Grønland
Oline 	 Skouboe	 4800 Nykøbing F
Patrick	 Lund	 6700 Esbjerg
Peter Vestergaard 	 Nielsen	 9800 Hjørring
Philip 	 Jakobsen	 8240 Risskov
Rateb Ahmad 	 Al Far	 4690 Haslev
Redwan Abdulrawoof 	 Mahmoud	 6720 Fanø
Rikke Ehlers 	 Thorsen	 7200 Grindsted
Rose 	 Hallmann	 6100 Haderslev
Samir 	 Dugumovic	 6270 Tønder
Sara Ýr 	 Sigurôardóttir	 9220 Aalborg Øst
Sarah Hertzum	 Nielsen	 6710 Esbjerg V
Sarah Søndergaard 	 Sørensen	 8600 Silkeborg
Signe 	 Mollerup	 9000 Aalborg
Simone 	 Steinmüller	 4200 Slagelse
Theresa 	 Høj	 8800 Viborg
Yasmin 	 Rask	 2100 København Ø
Yemane Kahsay 	 Ghebremedhin	 5900 Rudkøbing
Zaki Shukri 	 Osso	 4500 Nykøbing Sj
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Mathias Elbæk 	 Maller	 7200 Grindsted
Mette 	 Petersen	 6230 Rødekro
Michael 	 Larsen	 9400 Nørresundby
Mikkel Elvis 	 Andersen	 4320 Lejre
Mikkel Lund 	 Thuesen	 8700 Horsens
Mikkel Rude 	 Voldborg	 3400 Hillerød
Mohamad Soliman 	 Mohamad	 4573 Højby
Morten Kargo 	 Lyngesen	 6854 Henne
Nadia Møller 	 Ganji	 7100 Vejle
Najakkuluk 	 Zeeb	 3952 Ilulissat
Nanae 	 Tani	 Toyonaka-shi Osaka, Japan
Nanna Bach 	 Andersen	 8200 Aarhus N
Nikoline 	 Munch	 7480 Vildbjerg
Nukannguaq 	 Themothæussen	 3955 Kangaatsiaq, Grønland
Oline 	 Skouboe	 4800 Nykøbing F
Patrick	 Lund	 6700 Esbjerg
Peter Vestergaard 	 Nielsen	 9800 Hjørring
Philip 	 Jakobsen	 8240 Risskov
Rateb Ahmad 	 Al Far	 4690 Haslev
Redwan Abdulrawoof 	 Mahmoud	 6720 Fanø
Rikke Ehlers 	 Thorsen	 7200 Grindsted
Rose 	 Hallmann	 6100 Haderslev
Samir 	 Dugumovic	 6270 Tønder
Sara Ýr 	 Sigurôardóttir	 9220 Aalborg Øst
Sarah Hertzum	 Nielsen	 6710 Esbjerg V
Sarah Søndergaard 	 Sørensen	 8600 Silkeborg
Signe 	 Mollerup	 9000 Aalborg
Simone 	 Steinmüller	 4200 Slagelse
Theresa 	 Høj	 8800 Viborg
Yasmin 	 Rask	 2100 København Ø
Yemane Kahsay 	 Ghebremedhin	 5900 Rudkøbing
Zaki Shukri 	 Osso	 4500 Nykøbing Sj
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